
令和５年６月８日 

 

関係中学校長 殿 

 

鹿児島県立川薩清修館高等学校 

  校  長   幸 多   優 

 

一日体験入学の実施について(案内) 

 梅雨の候，貴校におかれましてはますます御健勝のことと存じます。平素から

本校の教育活動に多大なご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 さて，標記の件につきまして，本年度も中学２・３年生及び保護者の方々を対

象に一日体験入学を実施いたします。 

 この体験入学は，本校の教育活動(ビジネス会計科・総合学科の授業や部活動) 

の体験をとおして，本校に対する理解と興味関心を高め，中学校における進路指

導の一助となることを目的とするものです。 

 つきましては，趣旨を御理解いただき，貴校から多数の生徒に参加いただきま

すよう御指導のほどよろしくお願いします。 

 

記 

 

 １ 期 日  令和５年７月２８日(金)８:３０～１２:０５ 

 

 ２ 場 所  鹿児島県立川薩清修館高等学校 

 

 ３ 対 象  中学２・３年生及び保護者 

 

 ４ 内容等  体験授業(４５分)，部活動体験見学(４５分) 

        本校生徒会役員との交流活動，寮見学(希望者) 

        詳細は，別紙実施要項を御参照ください。 

  

 

 

 

 

 

 

〒895-1401 

鹿児島県薩摩川内市入来町副田5961 

鹿児島県立川薩清修館高等学校 

担当:大久保・瀬山 

TEL:0996－44－5020  

FAX:0996－44－5022 

sensatsu-sh@edu.pref.kagoshima.jp 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


